quente.

<sup>e</sup> Sic conceptus est titulus in vet. codd. Alloquitur autem canonicos Ecclesiæ S. Quintini Belvacensis; et conferendæ sunt epist. 17 et 31:

<sup>f</sup> Vobis deest in ms. c.

<sup>g</sup> Quæ deest in ms. c.

aliquem de fratribus orta fuerit contentio, et aliqua intemperantia zeli adversus alterum alter exarsit, si hoc commode per vos sedari non poterit, non prius ad aures publicas causa hæc prodeat quam ad me deferatur, ut studeam vel immoderatum zelum illum temperare, vel demum canonicæ severitati vires dare. Inexpertus enim auriga, dum nescit frena moderari, primo cursu cogit equum acceleratione lassari. Cum ergo sit ars artium, onus onerum regimen animarum, postquam usu ipsius artis eloctus fuerit vester prælatus, quid debeat dissimulare, quid debeat in promptu vindicare, tunc jam suo et vestro iudicio contenti, poteritis omnia commode negotia vestra commodare. Quicumque autem ille sit, talem eligat fraternitas vestra, qui sciat de thesauro suo proferre nova et vetera, qui etiam noverit mores vestros, cuius mores et vos non habeatis ignotos, melius enim sibi invicem coherent lapides, qui frequenter collimati, inæqualitatem suam deposuerunt frequenti limaturæ exercitio. Quod si forsitan contigerit cum in causis exterioribus minus esse exercitatum (in c. *Petrus* distinct. 39), ad disponenda omnia sibi commissa, juvabit cum bona conscientia et bonum testimonium. Ipse etiam faciat sibi præpositum, qui consilio ejus et vestro omnia exteriora disponat. Ipse autem intus [solus *cod. Pul. interin.*] secundum traditionem sanctorum Patrum vacet orationi et lectioni, et nutriendæ fraternæ dilectioni. Multa loquor, sed quasi nunc demum **16** vos ablactans vellem vos in omnibus esse instructos: ut quæ sunt recta [*al. bona*] sapiatis, et recte intellecta, opere impleatis. Sed quia [*al. si ad*] ad hoc non sufficitis, consulite Angelum magni consilii, ut consilia vestra dirigat, et ad bonum finem [*v. c. S. Vict. ad bonam finem*] perducat. Deus patientiæ et solatii sit vobiscum. Valet.

## EPISTOLA XXXIII.

LAMBERTO, *Dei gratia Atrebatensium episcopo, Ivo, Ecclesiæ Carnotensis servus, sinceræ dilectionis munus.*

Si tanta esset nobis convicinitas locorum quanta est animorum, frequenter vellem tuo dulciloquio mulceri, tua consolatione refoveri. Desiderarem tibi frequenter æstus meos confundere, perturbationum mearum crebras incursionses tuis orationibus propulsandas ostendere, amissam quietem spiritus tecum sæpe deflere; in qua licebat aliquando divini amoris dulcedinem apposita divini verbi mensa gustare [*sic v. c. antea, cogitare*]. Sed quoniam et tu jubente Deo remigasti in altum, ut laxares retia in capturam, amodo poteris ex tuis mea pensare pericula, qualia prælatos in profundo experiri pronuntiat Psalmista: *Ascendunt usque ad cælos, et descendunt usque ad abyssos; anima eorum in malis tabescebat. Turbati sunt et moti sunt sicut ebrius, et omnis sapientia eorum devorata est* (*Psal. cvi*). In quibus periculis unum est singulare consilium, qua-